
PROTEZIONE CIVILE E SICUREZZA 

Oggetto: Appalto lavori di realizzazione di colombari serie 44/B alll'interno del cimitero di
Tavernelle -  CIG : 6630464FF8  CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 27 APRILE  2016 

Quesito n. 1: Dagli allegati di gara pare evidente la volontà di costruire“fuori terra” un
elemento costituito integralmente in acciaio, quindi assimilabile alla Cat. OS18 -A. Non
essendo indicata nel disciplinare di gara la Categoria OS18-A Scorporabile nel disciplinare
di gara è possibile partecipare alla gara in constituenda ATIO tra imprese che
rispettivamente possiedono OG1 e OS18-  A ?     

Risposta n. 1 : Per quanto concerne la categoria OS18-A da voi indicata, l'Amministrazione
ha ritenuto di procedere con un unica categoria la OG1, la quale ha ad oggetto i lavori civili
ed industriali come meglio specificato nell'allegato A delD.P.R. 207/2010, quindi
tecnicamente non si è proceduto alla scorporazione, poichéle lavorazioni da voi indicate non
sono ascrivibili alla categoria da voi indicata. Anche il capitolato di appalto al punto 2.1
identifica le strutture metalliche in elevazione accorpate con lavorazioni prettamente della
categoria OG1, pertanto tale lavorazione può essere subappaltabile nel limite del 30%
dell'importo del C.s.a.

Quesito n. 2 : Con la presente, in riferimento alla gara di cui in oggetto,si chiedono i
seguenti chiarimenti:

1) Considerate le opere previste da progetto, si fa notare che le stesse rientrano almeno in 
parte nella cat. OS13, ma il bando di gara prevede soltanto la cat. OG1, è possibile una 
verifica di tale questione, e nel caso integrare o rettificare le categorie dell'appalto con la cat.
OS13?

2)Il sopralluogoè obbligatorio previo appuntamento con rilascio di attestato, od in modo 
libero?

3) La presa visione degli atti è assolta visionando il progetto presente sul sito, od è 
necessario appuntamento in sede dell'ente con tecnico?

In attesa di riscontro in merito, si porgono distinti saluti.

Risposta n.2 : Per quanto riguarda l'osservazione di cui al punto 1) si fa presente che
nell'appalto in oggetto non sono previste opere di prefabbricati in c.a.;
per quanto riguarda il chiarimento di cui al punto 2), il sopralluogo congiunto con i tecnici
dell'Amministrazione non è obbligatorio ma va dichiarato nel modulo 2 la presa visione dei
luoghi;
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per quanto riguarda il chiarimento di cui al punto 3), tutta la documentazione è presente nel
sito, non sono previsti incontri specifici con i tecnici dell'Amministrazione e la
partecipazione alla gara comporta l'accettazione del progetto.

Quesito n.3 

Salve in merito alla gara relativa ai Lavori Di Realizzazione Di Colombari Serie 44/b 
All'interno Del Cimitero Di Tavernelle
volevamo sapere se il sopralluogo è obbligatorio

Risposta n.3 

Il sopralluogo congiunto con i tecnici dell'Amministrazione non è obbligatorio ma va
dichiarato nel modulo 2 la presa visione dei luoghi;
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